TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

CỤC THADS TỈNH .........

Số:            /BC- CTHADS

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

..., ngày     tháng    năm

BÁO CÁO

Công tác hướng dẫn, chỉ đạo nghiệp vụ và những khó khăn, vướng mắc

về nghiệp vụ thi hành án dân sự tháng ......năm....

Kính gửi: Tổng cục Thi hành án dân sự

Thực hiện Công văn số 123/TCTHADS- NV1 ngày 17/01/2013 của Tổng cục Thi hành án dân sự về báo cáo công tác hướng dẫn, chỉ đạo nghiệp vụ và những khó khăn, vướng mắc về nghiệp vụ thi hành án dân sự, Cục Thi hành án dân sự tỉnh (thành phố)................. báo cáo như sau:

1. Về tình hình hướng dẫn, chỉ đạo nghiệp vụ
1.1. Thống kê số liệu văn bản hướng dẫn, chỉ đạo nghiệp vụ thi hành án, cụ thể:

+ Văn bản xin ý kiến hướng dẫn, chỉ đạo nghiệp vụ của Chi cục Thi hành án dân sự gửi Cục Thi hành án dân sự:

- Tổng số văn bản xin ý kiến hướng dẫn, chỉ đạo nghiệp vụ.
- Số văn bản đã hướng dẫn, chỉ đạo.
- Số văn bản chưa hướng dẫn, chỉ đạo.
- Số văn bản hướng dẫn, chỉ đạo đã được thực hiện.
+ Văn bản xin ý kiến hướng dẫn, chỉ đạo nghiệp vụ của Cục Thi hành án dân sự gửi Tổng cục Thi hành án dân sự:
- Tổng số văn bản xin ý kiến hướng dẫn, chỉ đạo nghiệp vụ.
- Số văn bản đã được hướng dẫn, chỉ đạo.
- Số văn bản chưa được hướng dẫn, chỉ đạo.
- Số văn bản được hướng dẫn, chỉ đạo đã được thực hiện.
1.2. Kết quả thực hiện các văn bản đã được Tổng cục hướng dẫn, chỉ đạo.
1.3. Văn bản đã được Tổng cục hướng dẫn, chỉ đạo nhưng chưa thực hiện: nêu rõ nội dung, nguyên nhân, hướng giải quyết.
1.4. Văn bản chưa được Tổng cục hướng dẫn, chỉ đạo: nêu rõ số công văn; ngày tháng năm công văn và nội dung xin ý kiến.

2. Những vụ việc khó khăn, phức tạp, vướng mắc về nghiệp vụ thi hành án báo cáo chi tiết từng vụ việc (trừ những vụ việc có xin ý kiến hướng dẫn, chỉ đạo nghiệp vụ đã báo cáo ở trên) theo các nội dung sau:

2.1. Nội dung, quá trình giải quyết.

2.2. Nguyên nhân khó khăn, phức tạp, vướng mắc về nghiệp vụ thi hành án.

2.3. Hướng giải quyết vụ việc.

3. Những vướng mắc khác về nghiệp vụ thi hành án.

4. Những kiến nghị, đề xuất.
Nơi nhận                                                                   CỤC TRƯỞNG

                                                                                           (Ký tên, đóng dấu)
MẪU BÁO CÁO

PAGE
2